
  
                                                                                                                  ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

1/4 
 

                                                                             ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       Αθήνα, 23 Δεκεμβρίου 2020 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ           Αρ. Πρωτ.: 106/339491 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ                     
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ      
ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΣΙΩΝ                                  
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ       ΠΡΟΣ: Π.Δ.    
Ταχ. Δ/νση: Αχαρνών 2                                                                Αποστολή με  
Τ.Κ. : 10432 Αθήνα                                                                        ηλεκτρονικό  ταχυδρομείο  
Πληροφορίες: Α. Μαγνήσαλη                        
Τηλέφωνο : 210 2124425                                
Email: amagni@minagric.gr; 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας με αντικείμενο την προστασία των 
παραγωγικών ζώων κατά τη μεταφορά, τη σφαγή και στις εκτροφές. 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) των άρθρων 13 και 38 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133) όπως ισχύουν,  
β) των άρθρων 13,14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45), 
γ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄138) 
όπως ισχύει. 

2. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών  
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄121) όπως ισχύει. 
3. Το αριθμ. 2514/338415/02.12.2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Προστασίας των Ζώων, 
Φαρμάκων και Κτηνιατρικών Εφαρμογών. 
4.  Τις υπηρεσιακές ανάγκες.  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1. Στο Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων συνιστάται Ομάδα Εργασίας, η οποία  
συγκροτείται από τους: 

 

ΑΔΑ: Ψ9Λ54653ΠΓ-ΤΦΖ



2/4 
 

α) Κατερίνα Μαρίνου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ3 Κτηνιατρικού, με βαθμό Α’, προϊσταμένη του 
Τμήματος Προστασίας Παραγωγικών Ζώων και Ζώων Εργαστηρίων της Διεύθυνσης 
Προστασίας των Ζώων, Φαρμάκων και Κτηνιατρικών Εφαρμογών  του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως Πρόεδρο, χωρίς αναπληρωτή/τρια. 
 
β) Χρήστο Φλώτσιο, Κτηνίατρο της Διεύθυνσης Αγροτικής και Κτηνιατρικής Πολιτικής της 
Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας, Κτηνιατρικής και Αλιείας της Περιφέρειας Αττικής, 
ως τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια. 
 
γ) Αικατερίνη Μανακίδου, Τεχνολόγο Ζωικής Παραγωγής  της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της 
Γενικής Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας,  ως τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια. 
 
δ) Σοφία Σταματοπούλου, Κτηνίατρο,  προϊσταμένη της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της Γενικής 
Διεύθυνσης Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και  Κτηνιατρικής της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια αυτής την Μαρία Μπουντούρη 
Κτηνίατρο, της ίδιας Διεύθυνσης. 
 
ε) Παναγιώτη Μανώλακα, Κτηνίατρο της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής Δωδεκανήσου της Γενικής 
Διεύθυνσης Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου, ως τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια.  
 
στ) Θεοφίλη Γεροντίδου, Κτηνίατρο, προϊσταμένη του Τμήματος Κτηνιατρικής της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και  Κτηνιατρικής  Π.Ε Σάμου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, ως  
τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια. 
 
ζ) Παναγιώτα Νεοφωτίστου, Κτηνίατρο, αναπληρώτρια προϊσταμένη του Τμήματος ΚΔΥ-ΚΑΦΕ 
της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής Πολιτικής της Γενικής  Διεύθυνσης  Περιφερειακής Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Κεντρικής  Ελλάδας, ως τακτικό μέλος, χωρίς 
αναπληρωτή/τρια. 

 
η) Γεώργιο Μέμμο, Κτηνίατρο της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της Γενικής Διεύθυνσης 
Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια αυτού την Ελένη  Φάμπιου, Κτηνίατρο  του αναπληρώτρια 
προϊσταμένη του Τμήματος Κτηνιατρικής της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής της Περιφερειακής Ενότητας  Κεφαλληνίας. 
 
θ) Χαρίκλεια Οικονόμου, Κτηνίατρο προϊσταμένη της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της Γενικής 
Διεύθυνσης Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας, ως τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια. 
 
ι)  Αθανάσιο Κωνσταντινίδη, Κτηνίατρο προϊστάμενο του Τμήματος Προστασίας των Ζώων, 
Φαρμάκων και Κτηνιατρικών Εφαρμογών της Διεύθυνσης Κτηνιατρικής της  Γενικής 
Διεύθυνσης Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, ως τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια. 
 

ΑΔΑ: Ψ9Λ54653ΠΓ-ΤΦΖ



3/4 
 

ια) Ιφιγένεια Αυδίκου, Κτηνίατρο, προϊσταμένη του Τμήματος ΚΑΦΕ της Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής της Γενικής Διεύθυνσης Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Περιφέρειας Ηπείρου, ως τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια. 
 
ιβ) Γεωργία Κοκκινάκη, Κτηνίατρο, προϊσταμένη του Τμήματος ΚΑΦΕ της Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής της Γενικής Διεύθυνσης Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ως τακτικό μέλος, χωρίς 
αναπληρωτή/τρια. 
 
ιγ) Γεώργιο Βαμβακά, Κτηνίατρο,  προϊστάμενο του Τμήματος ΚΑΦΕ της Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής  της Γενικής Διεύθυνσης Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, ως τακτικό μέλος, χωρίς αναπληρωτή/τρια. 
 
2. Γραμματέα της Ομάδας Εργασίας ορίζουμε την Σταματία Μπασδέκη, υπάλληλο ειδικότητας 
ΤΕ6 Διοικητικού – Λογιστικού, με βαθμό B’, με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου, της Διεύθυνσης Προστασίας των Ζώων, Φαρμάκων και Κτηνιατρικών Εφαρμογών του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 
 
3. Έργο της Ομάδας Εργασίας είναι:   

α) ο απολογισμός και η αξιολόγηση του συστήματος επίσημου ελέγχου για την προστασία 
των παραγωγικών ζώων  κατά τη μεταφορά, τη σφαγή και στις εκτροφές. 
β) η ανταλλαγή απόψεων σε θέματα οργάνωσης του συστήματος επίσημου ελέγχου καθώς 
και λήψης ενεργειών βελτίωσης. 
γ) ο σχεδιασμός και η εισήγηση καθορισμένων προγραμμάτων δράσης, η επεξεργασία 
συγκεκριμένων τεχνικών θεμάτων, καθώς και συνδρομή σε σχετικό νομοθετικό έργο.   

 
4. Η θητεία της προέδρου και των μελών  της Ομάδας Εργασίας ορίζεται διετής. 
 
5. Η Ομάδα Εργασίας είναι μη αμειβόμενη. 
 
Η απόφαση αυτή δε δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.  

 
  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

      ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 

    ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ9Λ54653ΠΓ-ΤΦΖ



4/4 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 

 
Ι.ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 
 
1. Αικατερίνη Μαρίνου katmarinou@minagric.gr, Σταματία Μπασδέκη sbasdeki@minagric.gr 
Διεύθυνση Προστασίας των Ζώων, Φαρμάκων και Κτηνιατρικών Εφαρμογών   
2. Χρήστο Φλώτσιο agrotiki1@patt.gov.gr; pandriopoulos@0291.syzefxis.gov.gr 
Περιφέρεια Αττικής 
3. Αικατερίνη Μανακίδου A.Manakidou@pkm.gov.gr 
Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας 
4. Σοφία Σταματοπούλου, την Μαρία Μπουντούρη  arcavet@otenet.gr; 
stamatopoulou@arcadia.gr 
Περιφέρεια Πελοποννήσου 
5. Παναγιώτη Μανώλακα vetdodec@otenet.gr; vetdodec@gmail.com 
Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου  
6. Θεοφίλη Γεροντίδου theofili.gerontidou@samos.gr 
Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου 
7. Παναγιώτα Νεοφωτίστου p.neofotistou@fth.pste.gov.gr 
Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας 
8. Γεώργιο Μέμμο, Ελένη  Φάμπιου dnsi_ktiniatrikis@pin.gov.gr; elenifabiou@pin.gov.gr 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων 
9. Χαρίκλεια Οικονόμου dk@pde.gov.gr; ch.oikonomou@pde.gov.gr 
Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 
10. Αθανάσιο Κωνσταντινίδη a.konstantinidis@thessaly.gov.gr 
Περιφέρεια Θεσσαλίας 
11. Ιφιγένεια Αυδίκου i.avdikou@php.gov.gr 
Περιφέρεια Ηπείρου 
12. Γεωργία Κοκκινάκη gkokkinaki@pamth.gov.gr 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης 
13. Γεώργιο Βαμβακά g.vamvakas@pdm.gov.gr 
Περιφέρεια Δυτικής Μακεδονίας 
 
II.ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

 1. Γραφείο Υπουργού minister-mailbox@hq.minagric.gr     
 2. Γραφεία Υφυπουργών depminister@hq.minagric.gr; yfyp@hq.minagric.gr  
 3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων gensecr@hq.minagric.gr; ggram@hq.minagric.gr  
 4. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα d.tsagalidis@minagric.gr  

5. Γενική Διεύθυνση Κτηνιατρικής ksarantou@minagric.gr; cpiskopanis@minagric.gr    
6. Διεύθυνση Προστασίας των Ζώων, Φαρμάκων και Κτηνιατρικών Εφαρμογών  

fmathioudaki@minagric.gr   
7. Υπηρεσία Συντονισμού  eargyropoulou@minagric.gr; pinelopibada@minagric.gr 

 

ΑΔΑ: Ψ9Λ54653ΠΓ-ΤΦΖ


		2021-01-04T14:29:56+0200
	Athens




